

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI

IL SINDACO
F.to MARCO WALTER COLUMBU

COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA DI NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Publicato il 07/09/2012

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all'albo pretorio dal 07/09/2012 e vi rimarra' per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo e d'ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90.
F.to IL SEGRETARIO

N° 45 del 05/09/2012

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO " SAS DOMOS COMUNALES".

L'anno **duemiladodici** il giorno **cinque** del mese di **Settembre** alle ore **18.30** nella sala delle Adunanze del Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la **Giunta Comunale** nelle persone seguenti:

	Nominativo	Presente
1	MARCO WALTER COLUMBU	SI
2	ANNA BUSSU	NO
3	FRANCESCO BARONE	SI
4	PATRIZIO MAZZETTE	SI
5	MARIO NONNE	SI

Presiede la seduta il **Sindaco MARCO WALTER COLUMBU**, con l'assistenza del Segretario, **DOTT. STEFANO SCHIRMENTI**.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la RAS ha approvato il programma di spesa codice intervento A.2-20 di 199.145,46 euro a favore del Comune di Ollolai per i lavori di “ SAS DOMOS COMUNALES” – PROGETTO PER LA RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO DEL MUNICIPIO DI OLLOLAI. Bando Civis PO FESR 2007-2013 Asse V “Sviluppo Urbano”- Obiettivo operativo 5.2.1 con delibera GR n.26/3 del 3 giugno 2009 iscritte nel bilancio regionale e impegnate con determinazione dirigenziale n.1173/G del 03.06.2009.

CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30.10.2006 è stato approvato il progetto preliminare dei lavori in oggetto, predisposto dall’ufficio tecnico comunale ai fini della partecipazione al bando regionale, per un importo complessivo di € 199.145,46, di cui € 133.900,00 per lavori compreso gli oneri della sicurezza;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 692 del 20/10/2009 con la quale viene affidato al tecnico Ing Michele Maccioni Via Favonio, 44 – 09126 Cagliari – P.IVA 01634470924, l’incarico dei servizi di ingegneria riguardante la attività di progettazione, direzione lavori, misura e contabilità e di coordinamento della sicurezza dei lavori “SAS DOMOS COMUNALES” – PROGETTO PER LA RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO DEL MUNICIPIO DI OLLOLAI;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30.10.2006 con la quale è stato approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto;

VISTO il progetto Esecutivo dei lavori “SAS DOMOS COMUNALES”, presentato dall’Ing. Maccioni Michele;

VISTO ed esaminato il progetto Esecutivo dell’importo complessivo di € 206.145,46, di cui €139.000,00 per lavori a base d’asta, € 4.000,00 oneri per l’attuazione dei piani per la sicurezza e € 63.145,46 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

RITENUTO che il progetto in esame sia meritevole di approvazione;

ATTESO che l’opera è finanziata :

- Per € 199.145,46 Fondi RAS Bando Civis PO FESR 2007-2013 Asse V “Sviluppo Urbano”- Obiettivo operativo 5.2.1;
- Per € 7.000,00 con Fondi di bilancio;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’unito parere espresso dall’Ufficio Tecnico Comunale ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 24/87;

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlds. 267/2000 che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

UNANIME

DELIBERA

- DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrale e sostanziale del presente atto;
- DI APPROVARE il progetto esecutivo “Sas domos Comunales”, redatto dall’Ing. Michele Maccioni, che prevede il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

	importo complessivo dei lavori			€	139.000,00
	attuazione dei piani di sicurezza			€	4.000,00
	importo dei lavori a base d'appalto			€	143.000,00

somme a disposizione

	imprevisti			€	777,22
	incentivi art.18 L.109/94			€	2.860,00
	Spese tecniche Prog. + D.L. Sicur.			€	36.131,99
	IVA lavori a base di appalto			€	14.300,00
	contributo previdenziale spese tecniche			€	1.293,97
E3	IVA spese tecniche e contributo previd.			€	7.782,28

G	IMPORTO TOTALE FINANZIAMENTO			€	206.145,46
---	------------------------------	--	--	---	------------

- DI PROCEDERE all’appalto dei lavori mediante asta pubblica da esperirsi ai sensi dell’art. 21 della legge 11.02.1994, n. 109, e successive modificazioni e integrazioni.

Ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 24/87 e del D.L. 267/2000, art. 49, il sottoscritto esprime il parere positivo per quanto concerne la regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UNICO

F.to Davide Soro